



## Betingelser for deltagelse i DDKM - privatpraktiserende psykolog uden ydernummer

Klinikken indgår først en forpligtende aftale med IKAS, når der skal planlægges survey. Klinikken forpligter sig her til

- at give IKAS de fornødne oplysninger om institutionens faglige og organisatoriske forhold.
- at underrette IKAS, hvis der i aftaleperioden sker oprettelse eller nedlæggelse af underenheder eller andre faglige eller organisatoriske ændringer, som kan påvirke processen eller vurderingsgrundlaget.
- at underrette IKAS, hvis tidligere indgåede aftaler med det offentlige sundhedsvæsen ændres.
- at stille de nødvendige oplysninger til rådighed for surveyteamet fra IKAS under survey.
- at leve op til kravene i DDKM, herunder til at fortsætte igangværende kvalitetsovervågning og kvalitetsforbedring i den periode, hvor akkrediteringen er gyldig.

Aftalen løber til udløbet af akkrediteringens gyldighed. Klinikken kan når som helst efter survey opsige aftalen ved skriftlig henvendelse til IKAS, men må i så fald ikke længere betegne sig som akkrediteret efter DDKM.

Der er ikke abonnementsudgifter eller lignende forbundet med at deltage i DDKM. IKAS opkræver dog betaling til dækning af de faktiske omkostninger i forbindelse med gennemførelse af survey.

Prisen for akkreditering inkluderer introduktionskursus (4 timers varighed), rådgivning fra IKAS omkring forståelsen og implementering af akkrediteringsstandarderne, eksternt survey samt sagsbehandling. Eksempelvis vil prisen for akkreditering for en psykolog med klinik i København være ca. 6000 kr. Hvis der undtagelsesvis er behov for et fysisk besøg, som en del af et opfølgende survey, vil der være yderligere omkostninger forbundet hermed.

Alle tilmeldte klinikker offentliggøres på IKAS' hjemmeside, lige som akkrediteringsstatus offentliggøres efter survey.

Når IKAS har modtaget tilmelding, får klinikken information om akkrediteringsprocessen, surveytidspunkt og rådgivning i opstart samt resten af forløbet. En klinik får 8 måneder til at implementere modellen, før klinikken skal evalueres efter modellen.